## design anthology

デザインアンソロジーが、デザインにおいてアジアをリードする人、場所、プロジェクトを評価する初のアワードを設立

2018年4月26日、香港の高級ホテル The Murray で開催されたイベントで、「デザインアン ソロジーアワード(Design Anthology Awards)」が正式に設立されました。エントリーは2018 年6月よりアジア太平洋地域のデザイナーに対して開かれ、アワード受賞者は2019年2月22 日金曜日に The Murray ホテルのガラディナーで発表されます。

デザインアンソロジーの編集長スージー・アネッタ(Suzy Annetta)氏は、アワードがアジア地域の才能ある人々のためのプラットフォームであることを促進するために雑誌活動を継続し、アジア地域のデザインシーンについて、異なるパースペクティブを様々な方法で提供することを望んでいます。「今日の文化や産業におけるデザインの重要性を認識し、アジア地域の才能とビジョンを評価するためにアワードプログラムを設立した」と、彼女は述べています。

デザインアンソロジーアワードが他アワードと異なる重要なポイントは、アワード受賞者のすべてがデザイナーであるとされているわけではなく、アワードは「人物カテゴリー」上で、様々な重要な貢献をしている人を評価するという点です。 「あまり知られていませんが、非常に価値ある貢献をしているデザイン活動家をアワード対象に含みたい」とアネッタ氏は述べています。 「また、若手の才能ある者や女性デザイナーを評価するアワードもある」と話しています。

「場所カテゴリー」は、アジアの変化する都市ランドスケープに対応するもので、適応型再利用、都市再開発、コンパクトな居住スペースのほか、商業からカルチャー及び教育関連の建物とインテリアの評価をも含めてアワードを授与します。最後に、「プロダクトカテゴリー」は、家具、照明、アクセサリー、テキスタイルを評価します。受賞者には、2019年9月に「メゾン・エ・オブジェ パリ (Maison & Objet Paris)」で作品を展示するスペースが与えられます。

「我々はオリジナリティーと内容に対してアワードを授与したいと考えています。また、香港、アジア地域、国際審査員の組み合わせにより、非常に透明な審査プロセスになるでしょ

d/a

design anthology

う」とアネッタ氏は述べています。 アワードの香港の審査員は、AFSO のアンドレフ氏

(AndréFu)、WANG のジョイス・ワン氏(Joyce Wang)、M+のデザイン&アーキテクチャーの

リードキュレーターであるエリック・チャン氏(Aric Chen)、ESKYIU と Design Trust の共同創

設者であるマリサ・イュ氏(Marisa Yiu)です。アジア地域および国際審査員は近いうちに発表さ

れる予定です。

アワードのセレモニーでは、デザインアンソロジーが The Murray ホテルと提携し、新しくデ

ザイン奨学金が設立される予定で、一人かまたは複数の学生が、デザイン関連分野で学ぶため

に財政支援を受けることになります。

アワードはセレモニーだけで終わりではありません。翌2月23日土曜日に、The Niccolo

Lectures 特別版の一部として、The Murray ホテルでアワードファイナリストの作品が展示され

ます。ディスカッションプログラムには審査委員のメンバーが含まれ、アジア地域の優れたデ

ザインについての対話が引き続き行われます。

今後の発表や情報は、アワードウェブサイト awards.designanthologymag.com で、今後数ヶ月に

渡って告知されます。

主要な日時

2018 年 6 月 1 日: awards.designanthologymag.com で応募開始

2018年10月31日: 応募締め切り

2018年11月30日: 最終選考者発表

2019年2月22日~23日:ガラディナーで受賞者が発表、その後、展示およびディスカッショ

ンプログラム

エディターのための注記

デザインアンソロジーについて

デザインアンソロジーマガジンは、アジアを代表する季刊デザイン雑誌社です。 2014年の創刊

d/a

## design anthology

以来、デザインアンソロジーはアジア地域の品質の高いデザインと海外のアジア人デザイナー に興味を持ってもらうことを目指しています。過去4年間で、デザインアンソロジーはアジア のデザインのプラットホーム及び認知された権威となっています。デザインアンソロジーは香港で出版、印刷され、世界中で流通しています。

詳細については、contactus@designanthologymag.com までメールか、+852 3489 0240 までお電話を下さい。

d/c